realizada con listado de 15 ciudadanos, conforme obra 
en el radicado 20203100084553.

Que el día 17 de julio de 2020, el Ministerio de Cultura, 
previa revisión por parte de Colpensiones, envió a esta 
Secretaría vía correo electrónico el listado definitivo 
con el registro viable de ciento dos (102) Creadores y 
Gestores Culturales y el cálculo actuarial actualizado 
con el 30% del salario mínimo legal mensual año 2020, 
conforme consta en el radicado No. 20203100114673 .

Que con el fin de dar cumplimiento a lo señalado en el 
ordenamiento superior, y permitir el acceso al progra-

[...]

realizada con listado de 15 ciudadanos, conforme obra 
en el radicado 20203100084553.

Que el día 17 de julio de 2020, el Ministerio de Cultura, 
previa revisión por parte de Colpensiones, envió a esta 
Secretaría vía correo electrónico el listado definitivo 
con el registro viable de ciento dos (102) Creadores y 
Gestores Culturales y el cálculo actuarial actualizado 
con el 30% del salario mínimo legal mensual año 2020, 
conforme consta en el radicado No. 20203100114673 .

Que con el fin de dar cumplimiento a lo señalado en el 
ordenamiento superior, y permitir el acceso al progra-

[...]

Declaración de Estado de Emergencia Económica, 
Social y Ecológica en el País y de Calamidad Pública 
en Bogotá D.C.”

Que, mediante Resolución No. 189 del 17 de junio de 
2020, se autorizó una transferencia de recursos con 
destino a la Dirección Distrital de Tesorería, por valor 
de VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS UN MIL VEINTISIETE 
PESOS M/CTE ($21.288.901.027), con el fin de be-
neficiar inicialmente en la localidad de Bosa a 94.045 
hogares, para el canal de transferencias monetarias.

Que, con la presente resolución se pretende comple-
mentar los recursos para el canal de transferencias 
monetarias, y beneficiar mínimo a 94.045 hogares de

[...]

MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE 
($10.746.390.416), con endoso a la Dirección Distrital 
de Tesorería, soportado en el Certificado de Disponi-
bilidad Presupuestal N° 969 de 2020.

ue, la forma de pago será mediante nota débito por 
la suma de DIEZ MIL SETECIENTOS CUARENTA 
Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL 
CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE 
($10.746.390.416), para transferir de la disponibili-
dad ordinaria a la cuenta de la Dirección Distrital de 
Tesorería.

Que, en consecuencia, de lo señalado, se debe expedir 
el correspondiente registro presupuestal a nombre del 
Fondo de Desarrollo Local de Bosa el cual está ampa-

[...]

Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 
M/CTE ($3.878.666.927), con endoso a la Dirección 
Distrital de Tesorería, soportado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal N° 1260 de 2020.

Que, la forma de pago será mediante nota débito por 
la suma TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE 
($3.878.666.927), para transferir de la disponibilidad or-
dinaria a la cuenta de la Dirección Distrital de Tesorería.

Que, en consecuencia, de lo señalado, se debe expedir 
el correspondiente registro presupuestal a nombre del 
Fondo de Desarrollo Local de Engativá, el cual está

[...]

amparado en el certificado de Disponibilidad Presu-
puestal N° 1260 de 2020.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. ORDENAR el gasto corres-
pondiente al Proyecto de Inversión No. 1475 “Enve-
jecimiento digno, activo y feliz” por valor de TRES 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
VEINTISIETE PESOS M/CTE ($3.878.666.927), para 
el canal de transferencias monetarias y beneficiar en 
la Localidad de Engativá a los hogares en situación de 
pobreza o de vulnerabilidad, afectados por la emergen-
cia social y económica ocasionada por el COVID – 19.

ARTÍCULO SEGUNDO. AUTORIZAR la transferen-